
 

 

 

  

VISTO, la propuesta elevada por la Cra Silvia BUTIGUE, Secretaria 
Académica de la Facultad, concerniente a la aprobación del Cronograma de 
Instancias Procedimentales para la Evaluación de la Actividad de Carrera 
Docente y del Comité de Control y de Gestión de Carrera Docente, Periodo 
Bienal 2018-2019; Y 
 
 CONSIDERANDO: 
 

Que dicha propuesta se realiza en un todo de acuerdo con la normativa 
vigente, Régimen General de Carrera Docente, Resolución de Consejo Superior 
Nº309/09 y Reglamento de Carrera Docente en la Facultad de Ciencias 
Económicas, Resolución de Consejo Superior Nº103/12. 

Que atento a lo anterior es preciso establecer el Cronograma de 
Instancias Procedimentales para la Evaluación de la Actividad de Carrera 
Docente correspondiente al período bienal 2018-2019 y la designación de los 
Miembros Docentes integrantes de los Comités de Control de Gestión para 
Profesores y Auxiliares Docentes. 

Que, con motivo de la pandemia con presencia mundial provocada por el 
COVID-19, se han dictado diversas normas y resoluciones, tanto a nivel nacional 
como a nivel universitario. 

Que, entre las normas y resoluciones indicadas supra, se pueden 
destacar la emisión del decreto de Necesidad y Urgencia DE CNU -2020-297-
APN-PTE, por el cual se dispone el aislamiento; la Resolución Rectoral Nº127/20 
por la cual la UNRC adhiere a la decisión de aislamiento social, preventivo y 
obligatorio, limitando su funcionamiento a lo mínimo indispensable y la 
Resolución Rectoral Nro. 130/20 que prorroga esa decisión hasta el día 26 de 
abril del año 2020. 

Que, la situación fáctica generada por la presencia del COVID – 19 y la 
situación jurídica surgida a la luz del dictado de las decisiones emanadas tanto 
de la autoridad nacional como universitaria, hacen que, al día de la fecha, resulte 
imposible, o al menos sumamente complejo, que este cuerpo pueda sesionar de 
manera presencial. 

Que, si bien el reglamento de este cuerpo colegiado no impide, 
expresamente, la posibilidad que existan reuniones del Consejo de manera 
virtual, nada dice al respecto, razón por la cual resulta prudente que tal decisión 
sea resultado de un posicionamiento concreto y expreso de este cuerpo en ese 
sentido. 

Que, la posibilidad que el Consejo sesione de manera virtual y remota 
permitirá que la Facultad cuente, a partir del dictado de la presente resolución, 
con la posibilidad de recurrir a su órgano colegiado permanentemente para la 
toma de decisiones, cuando la situación a resolver lo amerite. 

Que el Asunto se trató y aprobó en Sesión Extraordinaria según consta en 
Acta del día de la fecha. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

R E S U E L V E: 
 

ARTICULO 1º.- Aprobar el Cronograma de Instancias Procedimentales para 
la Evaluación de la Actividad de Carrera Docente correspondiente al período 
bienal 2018-2019, el que se detalla en Anexo I de la presente Resolución. 



 

 

 

  

 
ARTICULO 2º.- Designar a los Miembros Docentes que formaran parte de 
los Comités de Control de Gestión para Profesores y Auxiliares Docentes, según 
nóminas inserta en el Anexo II de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 3º.- Regístrese, Comuníquese, Publíquese. Tomen 
conocimiento las Áreas de Competencia, Cumplido, Archívese. 
 
DADA EN SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS A LOS DIECISIETE DÍAS DEL MES 
DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTE. 
 

RESOLUCION N°202 

 
Cra. Silvia BUTIGUE 

Secretaria Académica 
Facultad de Ciencias Económicas 

U.N.R.C 

  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

  

RESOLUCIÓN N°202   FECHA:17 de diciembre de 2020 

      
 

A N E X O I 
 

CRONOGRAMA DE INSTANCIAS PROCEDIMENTALES PARA LA 
EVALUACIÓN DE LA CARRERA DOCENTE 

 
PERIODO BIENAL 2018-2019 

 
FECHA 

INSTANCIAS 
DESDE HASTA 

1) 01/12/2020 07/12/2020 Solicitud a los Directores de Departamentos, de los 
miembros del Comité de Control de Gestión 

2) 08/12/2020  21/12/2020 Publicación y Notificación a los integrantes de los 

Comités de Control de Gestión.(() 

3) 22/12/2020 29/12/2020 Impugnaciones, Recusaciones y Excusaciones como 
Miembro del Comité. 

4) 01/03/2021 12/03/2021 Actuación de los Comités de Control de Gestión, 
debiendo expedirse inexcusablemente dentro del 
plazo referido. 

5) 15/03/2021 19/03/2021 Notificación de Dictámenes y Publicación de 
Dictámenes 

6) 22/03/2021 26/03/2021 Recepción de recursos de reconsideración a los 
dictámenes o informes  

7) 29/03/2021 05/04/2021 Emisión de Informes por parte de la Comisión 
Verificadora (Ad-Hoc) de procedimientos formales e 
instrumentales. 

8) 06/04/2021 16/04/2021 Resoluciones de Consejo Directivo sobre actuaciones 
del Comité de Control de Gestión y tratamiento de 
recursos de reconsideración 

9) 19/04/2021 23/04/2021 
 

Notificación de Resoluciones. Publicación de 
Resoluciones. Impugnaciones a tales Resoluciones 

10) 26/04/2021 30/04/2021 
 

Emisión de Despachos de Comisiones de Int. y 
Reglamento y/o Académica sobre actuaciones con 
impugnaciones a las Resoluciones y/o sobre 
actuaciones con Dictámenes ampliatorios. 

11) 03/05/2021 14/05/2021 Resoluciones definitivas sobre actuaciones con 
imputaciones y/o Dictámenes ampliatorios. 

12) 17/05/2021 21/05/2021 Notificaciones Resoluciones con impugnaciones y/o 
Dictámenes ampliatorios. Publicación de 
Resoluciones con impugnaciones y/o Dictámenes 
ampliatorios. 

 
 

 
  

 
() En la página web de nuestra Facultad se publicará la Resolución de Consejo Directivo con la 
nómina de los docentes integrantes del Comité de Control de Gestión, de modo que esté 
disponible para todos los interesados. 



 

 

 

  

RESOLUCIÓN N°202   FECHA:17 de diciembre de 2020 

      
 

A N E X O II 
 

 
COMITÉS DE CONTROL DE GESTIÓN PARA PROFESORES Y 

AUXILIARES DOCENTES  
 

PERIODO BIENAL 2018-2019 
 
DEPARTAMENTO PROFESOR TITULAR, ASOCIADO Y 

ADJUNTO 
DNI N° 

ADMINISTRACIÓN TITULARES 
SCAPIN, Guillermo 
PANELLA, Susana 
LAGRAVE, Fernando  
 
SUPLENTES 
BUTIGUE, Silvia 
SADER, Gustavo 
BIASI, Norma  
 

 
13.949.728 
13.090.294 
12.144.259 
 
 
16.991.662 
17.599.151 
13.268.350 

CIENCIAS 
JURÍDICAS 

TITULARES 
MOLA, Daniel Gaspar  
BONINO, Daniel José 
SCAPIN, Guillermo 
 
SUPLENTES 
D´ERCOLE, Nicolás  
RE, Mónica  
LAGRAVE, Fernando 

 
12.559.003 
17.105.931 
13.949.728 
 
 
11.963.906 
16.274.331 
12.144.259 

MATEMÁTICA Y 
ESTADÍSTICA 

TITULARES 
BARONIO, Alfredo Mario 
IÑIGUEZ, Patricia Alejandra 
RÉ, Mónica Analí 
 
SUPLENTES 
PANELLA, Susana H. 
REGOLINI, María del Carmen 
DOMINGUEZ, Roberto  

 
11.865.569 
16.279.233 
16.274.331 
 
13.090.294 
16.274.130 
11.689.656 

HUMANÍSTICO Y 
FORMATIVO 

TITULARES 
D´ERCOLE, Nicolás  
RE, Mónica  
SADER, Gustavo  
 
 
SUPLENTES 
BARONIO, Alfredo 
LAGRAVE, Fernando  
BIASI, Norma  

 
11.963.906 
16.274.331 
17.599.151 
 
 
11.865.569 
12.144.259 
13.268.350 



 

 

 

  

ECONOMÍA TITULARES 
LAGRAVE, Fernando 
BUSSO, Gustavo 
BARONIO, Alfredo 
 
SUPLENTES 
BIASI, Norma 
WEBHE, Mónica 
PANELLA, Susana 

 
12.144.259 
17.105.656 
11.865.569 
 
 
13.268.350 
14.624.298 
13.090.294 
 

CONTABILIDAD TITULARES 
SADER, Gustavo  
DOMINGUEZ, Roberto 
PANELLA, Susana 
 
SUPLENTES 
BIASI, Norma 
BUTIGUE, Silvia 
LAGRAVE, Fernando 
 
 

 
17.599.151 
11.689.656 
13.090.294 
 
 
13.268.350 
16.991.662 
12.144.259 
 

 DEPARTAMENTO JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS Y 
AYUDANTES DE PRIMERA 

DNI N° 

ADMINISTRACIÓN TITULARES 
LEDERHOS, María Laura  
CAPALDI, Iván  
MUSSOLINI, Susana 
 
SUPLENTES 
ARGÜELLO, María de los Ángeles  
UICICH, Martín 
MANA, Guillermo 

 
29.176.684 
28.579.619 
25.471.641 
 
20.700.293 
23.954.035 
16.116.708 

CIENCIAS 
JURÍDICAS 

TITULARES 
FRASCHETTI, Alejandro Daniel  
AVENDAÑO, Roberto Ciro 
FICCO, Cecilia  

 
SUPLENTES 
ABASOLO, Martín Javier 
MARTINEZ, Mariana 
D´ANDREA Adalberto Luis 

 
21.999.351 
21.964.220 
23.226.068 
 
 
21.407.126 
18.434.730 
12.767.605 

MATEMÁTICA Y 
ESTADÍSTICA 

TITULARES 
ARBURÚA, Mariana 
COCCO, Ana Edith 
BOSCH, Miguel Ángel  
 
SUPLENTES 
FICCO, Cecilia 
MUSSOLINI, María Susana 
UICICH, Martín  

 
24.521.043 
21.864.148 
21.628.795 
 
 
23.226.068 
25.471.641 
23.954.035 



 

 

 

  

HUMANÍSTICO Y 
FORMATIVO 

TITULARES  
DONADONI, Mónica  
MARESCALCHI, Marcelo  
CURTI, Sonia  
 
SUPLENTES 
EMILIOZZI, Analía  
TRUCCO, Gabriela  
BRESSAN, Cecilia  

 
20.245.403 
23.954.859 
16.634.695 
 
 
26.418.519 
26.094.002 
29.179.513 

ECONOMÍA TITULARES 
POLINORI, Héctor 
RICOTTO, Lorena 
LEDHEROS, María L. 
 
SUPLENTES 
BRESSAN, Hugo 
FORLANI, Claudio 
CAPALDI, Iván 

 
16.731.480 
24.961.984 
29.176.684 
 
 
12.762.334 
16.414.953 
28.579.619 

CONTABILIDAD TITULARES 
ZANINI, Rosana 
BELLANDI, Graciela 
BRUSASCA, Javier 
 
SUPLENTES 
MERONI, Jorge 
D´ANDREA, Adalberto 
CABRERA, Silvia 

 
14.624.672 
12.630.705 
17.855.965 
 
 
11.638.074 
12.767.605 
14.334.329 

 

 

 
Cra. Silvia BUTIGUE 

Secretaria Académica 
Facultad de Ciencias Económicas 

U.N.R.C 

  
 

 
 

 

 

 


